

Thanh Hóa, ngày 30 tháng 9 năm 2024

Số: 1649 /KH-ĐVTDT

KẾ HOẠCH

Tổ chức Hội nghị Viên chức, người lao động năm học 2024 - 2025

Thực hiện Kế hoạch công tác năm học 2024 - 2025, Trường Đại học Văn hóa, Thể thao và Du lịch Thanh Hóa xây dựng Kế hoạch tổ chức Hội nghị viên chức, người lao động năm học 2024 - 2025 như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Nhằm đánh giá mọi mặt hoạt động của Nhà trường trong năm học 2023 - 2024; thống nhất phương hướng, nhiệm vụ hoạt động Nhà trường trong năm học 2024 - 2025.

- Phát huy dân chủ, tinh thần trách nhiệm của mỗi viên chức, người lao động trong việc xây dựng và phát triển của Nhà trường.

- Phát động phong trào thi đua, động viên viên chức, người lao động đoàn kết, tâm huyết, đóng góp sức lực, trí tuệ, đoàn kết nhất trí phấn đấu hoàn thành tốt nhiệm vụ năm học 2024 - 2025.

2. Yêu cầu

- Hội nghị được tổ chức trang trọng, nghiêm túc, tiết kiệm.

- Các nội dung thảo luận tại hội nghị phải được chuẩn bị chu đáo, sát với thực tiễn, tập trung vào những vấn đề trọng tâm trong triển khai thực hiện nhiệm vụ năm học 2024 - 2025.

- Phát huy tinh thần dân chủ, cởi mở, chủ động, thẳng thắn của tập thể lãnh đạo, viên chức, người lao động toàn Trường.

II. NỘI DUNG

1. Báo cáo tổng kết thực hiện Nghị quyết Hội nghị VCLĐ năm học 2023 - 2024 và phương hướng, nhiệm vụ trọng tâm công tác năm học 2024 - 2025 của Nhà trường.

2. Báo cáo kết quả kiểm tra tài chính 6 tháng đầu năm 2024.

3. Báo cáo kết quả hoạt động Ban Thanh tra nhân dân năm học 2023 - 2024 và phương hướng hoạt động năm học 2024 - 2025.

4. Tham luận.

5. Bỏ phiếu tín nhiệm viên chức là quản lý

6. Giải đáp các đề xuất, kiến nghị.

7. Phát động phong trào thi đua năm học 2024 - 2025

8. Thông qua Nghị quyết Hội nghị

III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, THÀNH PHẦN THAM DỰ

1. Thời gian, địa điểm

- 01 buổi, bắt đầu từ 14h00 ngày 11/10/2024 (Thứ 6)

- Tại Hội trường Nhà Biểu diễn

2. Thành phần tham dự

Ban Chấp hành Đảng ủy, Chủ tịch Hội đồng Trường, Ban Giám hiệu và toàn thể viên chức, người lao động Nhà trường.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Công đoàn Trường

Tham mưu xây dựng kế hoạch tổ chức hội nghị; triển khai đến các tổ Công đoàn; chuẩn bị nội dung theo Chương trình hội nghị; đồng chủ trì hội nghị và phát động phong trào thi đua tại hội nghị.

2. Phòng Hành chính - Tổng hợp

- Chuẩn bị Báo cáo tổng kết thực hiện Nghị quyết Hội nghị viên chức, người lao động năm học 2023 - 2024 và phương hướng, nhiệm vụ trọng tâm công tác năm học 2024 - 2025 của Nhà trường.

- Chịu trách nhiệm thông tin, lễ tân, khánh tiết hội nghị.

3. Phòng Kế hoạch- Tài chính

Tham mưu kinh phí tổ chức hội nghị theo quy định.

4. Phòng Quản trị- Cơ sở vật chất

Chuẩn bị các điều kiện cơ sở vật chất để tổ chức hội nghị: hội trường, âm thanh, ánh sáng, maket, đèn led, phương án máy phát điện dự phòng; công tác an ninh, an toàn, PCCC; vệ sinh môi trường trong và ngoài khu vực Hội trường.

5. Phòng Thanh tra

Chuẩn bị và trình bày tại hội nghị Báo cáo kết quả kiểm tra tài chính 6 tháng đầu năm 2024.

6. Các đơn vị trong toàn trường

Triển khai kế hoạch đến toàn thể VC,NLĐ trong đơn vị, chuẩn bị các ý kiến thảo luận, đề xuất và tích cực đóng góp ý kiến tại hội nghị.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Hội nghị viên chức, người lao động năm học 2024 - 2025. Đề nghị các đơn vị/đoàn thể trong toàn Trường nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- BTV, BGH, CTHĐT;
- Các đơn vị/đoàn thể trong Trường;
- Lưu VT.

**KT. HIỆU TRƯỞNG
PHÓ HIỆU TRƯỞNG**

PGS.TS.Nguyễn Thị Thục

**TM.BCH CÔNG ĐOÀN TRƯỜNG
CHỦ TỊCH**



TS. Nguyễn Thị Hồng

CHƯƠNG TRÌNH
HỘI NGHỊ CÁN BỘ, VIÊN CHỨC, NGƯỜI LAO ĐỘNG
NĂM HỌC 2024 - 2025

- **Thời gian:** 01 buổi, bắt đầu từ 14h00 ngày 11/10/2024 (Thứ 6)

- **Địa điểm:** Tại Hội trường Nhà Biểu diễn

TT	NỘI DUNG	NGƯỜI THỰC HIỆN
1.	Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu	Đ/c Lê Bá Thành Phó Chủ tịch CĐ
2.	Giới thiệu Đoàn chủ tịch; Thư ký hội nghị	Đ/c Lê Bá Thành Phó Chủ tịch CĐ
3.	Báo cáo tổng kết thực hiện Nghị quyết Hội nghị CBVCLĐ năm học 2023 - 2024 và phương hướng, nhiệm vụ trọng tâm công tác năm học 2024 - 2025 của Nhà trường.	Đ/c Nguyễn Thị Thục Phó Hiệu trưởng
4.	Báo cáo kết quả kiểm tra tài chính 6 tháng đầu năm 2024	Đ/c Hoàng Bá Khải TP. Thanh tra
5.	Báo cáo kết quả hoạt động của Ban Thanh tra nhân dân năm học 2023 - 2024	Đ/c Nguyễn Hoàng Linh Trưởng Ban TTND
6.	Tham luận	Đoàn Chủ tịch
7.	Bỏ phiếu tín nhiệm đối với viên chức quản lý	Ban kiểm phiếu
8.	Giải đáp các đề xuất, kiến nghị	Hiệu trưởng
9.	Phát động phong trào thi đua năm học 2024 - 2025	Đ/c Nguyễn Thị Hồng Chủ tịch Công đoàn
10.	Thông qua Dự thảo Nghị quyết Hội nghị	Ban Thư ký
11.	Bế mạc Hội nghị	Đoàn Chủ tịch

BAN TỔ CHỨC